
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Istituto Comprensivo di Bosco Chiesanuova  
Località Carcaro 26/A – 37021 Bosco Chiesanuova  www.istitutobosco.edu.it 

Tel 045 6780 521– vric845001@istruzione.it - 
 

Prot. (vedi segnatura)                                                                         Bosco Chiesanuova, 15/02/2023 
CUP J44D22003390006 

Agli atti 
Al Sito WEB dell'istituto 

 

OGGETTO: Determina - Nomina Gruppo di Progetto Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU            

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n. 207); 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 
e s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

NELLE MORE   dell’emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C. 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023; 
VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

http://www.istitutobosco.edu.it/


ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA  la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 
PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO che questo Istituto è risultato assegnatario di fondi per l’attivazione del progetto 
come da decreto del Ministero dell’Istruzione prot. M-PI.AOOGABMI.Registro 
decreti.R.0000218.08-08-2022;    

CONSIDERATO che il gruppo tecnico di progettazione è già costituito dal Dirigente Scolastico il DSGA, 
i collaboratori del Dirigente e il Presidente del Consiglio di istituto;  

RILEVATA  la necessità di integrare il gruppo con n. 1 componente da impiegare tra il personale 
interno per lo svolgimento della/e attività nell’ambito del progetto PNRR in 
collaborazione con il gruppo tecnico di progettazione;  

 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere con l’avvio della procedura di selezione di personale interno tramite avviso; 

2. di procedere alla pubblicazione, sul proprio sito internet, per un periodo non inferiore a 7 giorni 

dell’avviso di selezione volta a conoscere i potenziali concorrenti;  

3. il servizio richiesto dovrà essere effettuato fino al termine del progetto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Alessio Perpolli 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del d.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


